



Βασικοί Δείκτες Χ.Α.

ΔΕΙΚΤΕΣ	ΤΙΜΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%)
ΓΔ	577,12	-0,30%
FTSE-25	159,92	-0,27%
Mid Cap	619,83	-0,47%
FTBANK	33,80	-1,11%

Μετοχές του FTSE LC-25 με την μεγαλύτερη άνοδο / πώση

ΜΕΤΟΧΗ	ΤΙΜΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%)
ΕΥΔΑΠ	4,30	+5,65%
ΑΡΑΙΓ	8,50	+3,79%
ΟΤΕ	7,95	+2,05%
ΕΛΛΑΚΤΩΡ	1,27	-9,93%
METK	6,53	-3,97%
ΕΥΡΩΒ	0,779	-3,83%

Μετοχές με τη μεγαλύτερη Αξία Συναλλαγών

ΜΕΤΟΧΗ	ΤΙΜΗ	ΑΞΙΑ (εκάτ. €)
ΟΠΑΠ	6,18	11,790
ΑΛΦΑ	1,96	9,343
ΕΤΕ	0,25	9,122
ΜΠΕΛΑ	11,90	7,529
ΟΤΕ	7,95	7,010

Βασικές Διεθνείς Χρηματιστηριακές Αγορές

ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ	ΤΙΜΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%)
DOW JONES	17685,09	-0,18%
NASDAQ	4869,85	+0,01%
S&P	2059,74	-0,20%
DAX	9965,51	-0,81%
FTSE UK	6174,90	-0,46%
CAC 40	4385,06	-1,34%
NIKKEI	16164,16	-3,55%
HANG SENG	20564,00	-1,02%

Διεθνείς Ισοτιμίες / Εμπορεύματα

ΙΣΟΤΙΜΙΑ/ΕΜΠΟΡΕΥΜΑ	ΤΙΜΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%)
EUR/USD	1,1389	+0,07%
EUR/GBP	0,7929	+0,05%
GOLD SPOT	1236,00	+0,03%
COMEX SILVER	15,415	-0,32%
ICE WTI CRUDE	38,09	-0,65%
PLATINUM	981,95	+0,46%
US COFEE	127,42	+0,37%
COCOA	2953,50	-0,35%

Επιλεγμένες Διεθνείς Μετοχές

ΜΕΤΟΧΗ	ΤΙΜΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%)
ALCOA	9,58	-1,03%
APPLE	108,99	-0,52%
ALIBABA	79,03	+0,22%
DELTA AIRLINES	48,68	-1,32%
DEUTSCHE BANK	16,94	-1,05%
FACEBOOK	114,10	-0,52%
GOOGLE	744,95	-0,74%
GOLDMAN SACHS	156,98	+0,31%
N. BANK OF GREECE	0,296	+6,86%
NIKE	61,47	-0,92%
TWITTER	16,55	+1,16%

Σχόλιο Συνεδρίασης Χ.Α: Με μικρή πώση κοντά στο -0,30% έκλεισε ο Γενικός Δείκτης καθώς προς το τέλος μάζεψε ενδοσυνεδριακές απώλειες σχεδόν -1,15%. Ο τζίρος διατηρήθηκε σε ικανοποιητικά επίπεδα στα €74 εκατ. ενώ ολοκληρώθηκε και η δημοσίευση των οικονομικών αποτελεσμάτων των εισηγμένων για το 2015.

Σχόλιο Διεθνών Αγορών : Γύρω από τα χθεσινά επίπεδα σε μια συνεδρίαση χωρίς μεγάλες διακυμάνσεις ολοκλήρωσαν την τελευταία συνεδρίαση του 1^{ου} τριμήνου οι δείκτες στις Η.Π.Α. Σημαντικά μακροοικονομικά στοιχεία στις Η.Π.Α. σήμερα με την αγορά να εστιάζει από την αρχή της εβδομάδας εκεί.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Γενικές συνελεύσεις για τις εταιρίες Αστηρ , Ολπ Σελόντα

Οικονομικό Ημερολόγιο

ΩΡΑ	ΓΕΓΟΝΟΣ/ΧΩΡΑ	ΠΡΟΒΛΕΨΗ	ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ
11.30	Βιομηχανικός Δείκτης Διαχειριστή Προμηθειών Αγγλία	51,2	50,8
15.30	Θέσεις Εργασίας εκτός αγροτικού τομέα χιλ. Η.Π.Α.	205	242
16.45	PMI Κατασκευών Η.Π.Α.	51,5	51,4
17.00	Δείκτης Βιομηχανιών ISM Η.Π.Α. (Μάρτιος)	50,7	49,5



Ειδησεογραφία/Οικονομικά Γεγονότα

- **Kleemann: Στα 2,8 εκατ. τα κέρδη το 2015**

Τα κέρδη προ φόρων του Ομίλου στο δωδεκάμηνο 2015 ανήλθαν σε 4,8 εκ. € από 6,3 εκ. € το 2014, ενώ το EBITDA διαμορφώθηκε σε 7,8 εκ. € από 9,5 εκ. €. Τα κέρδη μετά από φόρους και μη ελεγχόμενα δικαιώματα διαμορφώθηκαν σε 2,8 εκ. ευρώ από 3,7 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2014.

Η παραπάνω επιβάρυνση της κερδοφορίας οφείλεται κατά κύριο λόγο στις αυξημένες εκπτώσεις προς πελάτες, ώστε να αντισταθμιστεί η αυξανόμενη πίεση της διεθνούς αγοράς για ανταγωνιστικότερες τιμές και η αρνητική διεθνής συγκυρία σε αγορές όπως της Τουρκίας και της Ρωσίας, οι οποίες αντιπροσωπεύουν σημαντικό κομμάτι του κύκλου εργασιών, ενώ επιπρόσθετη επιβάρυνση προήλθε από την επιβολή των capital controls τον Ιούλιο.

Το Διοικητικό Συμβούλιο στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων που θα διεξαχθεί στις 17 Μαΐου 2016 **δεν προτίθεται να προτείνει την διανομή μερίσματος.** (euro2day.gr)

- **ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ: Στα 155 εκατ. αυξήθηκαν τα EBITDA το 2015**

Η λειτουργική κερδοφορία προ αποσβέσεων (EBITDA) του Ομίλου ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ, προσαρμοσμένη για μη ταμειακά αποτελέσματα, ανήλθε σε 155,2 εκατ. ευρώ, έναντι 103,9 εκατ. ευρώ το προηγούμενο έτος, αυξημένη κατά 49,3%, θετικά επηρεασμένη κυρίως από τους τομείς των κατασκευών και της ενέργειας.

Τα αποτελέσματα προ φόρων διαμορφώθηκαν σε κέρδη 18,8 εκατ. ευρώ έναντι ζημιών 54,8 εκατ. ευρώ το 2014, ενώ τα καθαρά αποτελέσματα μετά την αφαίρεση των φόρων και των δικαιωμάτων μειοψηφίας, διαμορφώθηκαν σε ζημίες 14,4 εκατ. ευρώ έναντι ζημιών 61,2 εκατ. ευρώ το προηγούμενο έτος. **Οι συνολικές επενδύσεις του Ομίλου το 2015 ανήλθαν σε 92,9 εκατ. ευρώ** και αφορούν κυρίως στον τομέα των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και τον τομέα βιομηχανοποίησης Μαγνησίας.

Ο συνολικός καθαρός τραπεζικός δανεισμός διαμορφώθηκε στα 417 εκατ. ευρώ. Τα χρηματικά διαθέσιμα στο τέλος του έτους ανέρχονταν σε 365 εκατ. ευρώ, ενώ ο συνολικός δανεισμός σε 782 εκατ. ευρώ. Τα συνολικά ίδια κεφάλαια διαμορφώθηκαν σε 562 εκατ. ευρώ.

- **FF Group: Στα €182,6 εκατ. τα καθαρά κέρδη το 2015**

Αναλυτικά, ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών των συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων για το 2015 ανήλθε στο ποσό των €1.193 εκατ. σε σχέση με €998,1 εκατ. την αντίστοιχη περίοδο του 2014 **αυξημένος κατά 19,5%.**

Η βελτιωμένη λειτουργική δραστηριότητα σε όλους τους επιχειρηματικούς τομείς του Ομίλου οδήγησε σε αύξηση της λειτουργικής κερδοφορίας που το 2015 ανήλθε σε €238,5 εκατ. σε σχέση με €202,4 εκατ. το 2014, μια αύξηση της τάξης του 17,9%. Το ενοποιημένο EBITDA ανήλθε σε €265 εκατ., αυξημένο κατά 18,8%.

Τα καθαρά ενοποιημένα κέρδη μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας ανήλθαν **σε €182,6 εκατ.** έναντι 145,4 εκατ. το προηγούμενο έτος.

- **Intracom: Μείωση ζημιών, αύξηση πωλήσεων και EBITDA το 2015**

Οι ενοποιημένες πωλήσεις του ομίλου ανέρχονται **σε € 377,1 εκατ., αυξημένες κατά 9%** σε σχέση με το αντίστοιχο διάστημα του 2014, που ήταν € 346,1 εκατ.

Η λειτουργική κερδοφορία EBITDA του Ομίλου διαμορφώθηκε σε € 23 εκατ., έναντι €14 εκατ. το 2014.

Σε επίπεδο προ φόρων ο Όμιλος καταγράφει **ζημίες -€ 7,7 εκατ.** έναντι ζημιών - € 14,3 εκατ. το 2014. Πριν την επιβάρυνση των προβλέψεων και διαγραφών ο Όμιλος παραμένει σε ορακή κερδοφορία, και σε κάθε περίπτωση έχει βελτιώσει το αποτέλεσμά του σε σχέση με το 2014.